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jednostek naukowych, współpracujących z wydzia-
łem IMiIP oraz innowacjom w szeroko rozumia-
nym przemyśle hutniczym.
Po zakończeniu obrad konferencji w krużgankach 
budynku A-0 odbył się okolicznościowy koncert 
Orkiestry Reprezentacyjnej AGH.

Głównym punktem obchodów Dnia 
Hutnika było uroczyste posiedzenie 
Senatu AGH, któremu przewodniczył 
prof. Jerzy Lis – Rektor AGH. Istotnym 
punktem programu było wręczenie 
medali honorowych nadawanych decy-
zją Kolegium Wydziału IMiIP osobom 
zasłużonym dla wydziału.

W tym roku byli to: dr inż. Marek Paćko, 
prof. dr hab. inż. Janusz Majta, 
prof. dr hab. inż. Stanisław Dymek, dr inż. Adam 
Bunsch oraz prof. Lidia Lombardi. Kolejnym 
punktem uroczystości były wystąpienia 
zaproszonych gości i gratulacje okolicznościowe.
Posiedzenie Senatu zakończyła uroczysta 
ceremonia przekucia metalu i ślubowania 
hutniczego złożonego przez reprezentantów 
braci studenckiej, którzy symbolicznie zostali 
przyjęci do grona hutników przez rektora AGH 
oraz dziekana IMiIP.
Obchody hutniczego święta zakończono trady-
cyjną Biesiadą Hutniczą, w której uczestniczyli 
pracownicy, studenci i zaproszeni goście.

Następną dekadę w historii kiermaszu rozpo-
częliśmy nową identyfikacją wizualną. Logo, 
autorstwa Mariusza Wijasa, przedstawia cztery 
serca w żywych kolorach wpisane w czterolistną 
koniczynę. Ma symbolizować nadzieję i radość, 
jaka towarzyszy kiermaszowi charytatywnemu.

W tegorocznym kiermaszu dochód ze zbiórki 
przeznaczony był dla Michała, syna pracowni-
ka AGH, który niecałe 3,5 roku temu przeszedł 
bardzo agresywny nowotwór układu krwiotwór-
czego – ostrą białaczkę limfoblastyczną. Mimo że 
obecnie choroba jest w remisji, bardzo agresyw-
na chemioterapia, wielomiesięczna hospitali-
zacja oraz konieczność radioterapii mózgowia 
spowodowały ogromne spustoszenie w orga-
nizmie chłopca. Aktualnie Michał znajduje się 
w pierwszym pięcioletnim okresie kontrolnym 
i uczęszcza do 16 różnych poradni specjalistycz-
nych, gdzie leczone są skutki uboczne terapii 
onkologicznej, do których należą między innymi 
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fot. z lewej: Przemarsz 
orszaku rektorów i dziekanów 
z auli do holu pawilonu A-0, po 
zakończeniu uroczystych obrad 
Senatu AGH z okazji Dnia Hutnika

fot. z prawej: Na pierwszym planie 
od lewej: prof. A. Kopia  
oraz prof. J. Lis 

Nowa dziesiątka  
– nowe logo

21 maja 2025 roku odbył się 11. kiermasz charytatywny 
organizowany przez Bibliotekę Główną AGH przy współpracy Działu 
Dostępności i Zrzeszenia Studentów Niepełnosprawnych AGH. 
Zbieraliśmy środki na rehabilitację dla Michała, którego tata – Piotr 
Gaś – jest pracownikiem Centrum Rozwiązań Informatycznych AGH. 
Kolejny raz społeczność AGH nie zawiodła.

Lidia Uchman
Biblioteka Główna AGH czyli 11. kiermasz charytatywny w BG AGH
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problemy z wątrobą, osteoporoza, układem ner-
wowym, konieczność rehabilitacji i inne. Pomimo 
tego rodzice i starszy brat Michała są dobrej 
myśli i liczą na to, że choroba już nie powróci. 
Do walki o pełny powrót do zdrowia dołożyliśmy 
swoją cegiełkę.
Świadomość, komu pomagamy, zawsze napędza 
nas do działania. Mimo to, co roku towarzyszy 
nam trema – czy uzbieramy wystarczającą ilość 
książek i gadżetów, czy dopisze frekwencja. 
Wyjątkowo chłodny i deszczowy maj tego roku 
jeszcze bardziej wzmógł nasze obawy. Społecz-
ność AGH pokazała jednak, że zawsze można 
na nią liczyć. Nawet niebo okazało się dla nas 
łaskawe, zsyłając akurat słoneczną pogodę. Ilość 
fantów przerosła nasze oczekiwania, więc już od 
wczesnych godzin porannych zaczęliśmy przy-
gotowywać kiermasz. Oprócz ciekawych książek, 
niezwykle rozrósł się dział gadżetów, który cieszył 
się ogromnym zainteresowaniem – biżuteria, 
puzzle, zabawki, maskotki, a nawet stroiki świą-
teczne czy kubki i kufle. Zainicjowany rok temu 
kącik ogrodniczy poszerzył swój asortyment, który 
szybko znikał. Nie zabrakło oczywiście przepysz-
nych domowych ciast i przekąsek pracowników 
AGH. Smakołyki można było spokojnie konsumo-
wać i delektować się kawą na leżakach wypoży-
czonych dzięki uprzejmości Centrum Rekrutacji 
AGH. Nowością i zarazem strzałem w dziesiątkę 
okazały się gotowe paczki z ciastami, które moż-
na było zabrać „na wynos”.
Naszą inicjatywę wsparły, jak co roku, niezawod-
ne Biblioteka Jagiellońska i Wydawnictwo Znak, 
a o część artystyczną tradycyjnie zadbał Zespół 
Pieśni i Tańca „Krakus” i Orkiestra Reprezenta-
cyjna AGH. Mieliśmy też nietypowego kwestują-
cego – psa-robota, dzięki uprzejmości Centrum 
Doskonałości Sztucznej Inteligencji. A Najstarszy 
Bibliotekarz BG AGH, znany z gier terenowych, za 
datek chętnie pozował do fotografii z odwiedzają-
cymi kiermasz. Liczne grono uczestników zbiórki 

i ich hojność pozwoliła nam zebrać imponującą 
kwotę w wysokości 23 112 zł i 22 euro.

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli 
się w organizację kiermaszu – za 
datki, pomoc w przygotowaniach, 
przyniesione przedmioty czy wypieki 
oraz wspólne kwestowanie. Michała 
można wspierać nadal, dzięki 
prywatnej zbiórce celowej na jego 
rehabilitację: zrzutka.pl/pewr2d

fot. z lewej: Najstarszy 
Bibliotekarz z fankami – dr inż. 
Joanna Augustyn-Nadzieja 
(WIMiIP), Agnieszka Podrazik 
(wicedyrektor BG AGH)

fot. z prawej: Stanowisko 
z książkami i gadżetami
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Monika Szuman – opiekunka 
kącika ogrodniczego

https://zrzutka.pl/pewr2d

